

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, IVO JOSE LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 13/2007  
b) Licitação Nr.: 9/2007-CV  
c) Modalidade: Convite p/ Compras e Serviços  
d) Data Homologação: 12/03/2007  
e) Data da Adjudicação: 12/03/2007 Sequência: 1  
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA REPOSIÇÃO DAS MESMAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA CONCERTAR O VEÍCULO ÔNIBUS PLACA MCF 7210, GARANTINDO ASSIM SEGURANÇA DURANTE O TRANSPORTE ESCOLAR.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

(em Reais R\$)

Quantidade Preço Unitário Total do Item

**A. A. ALBERT - ME (2536)**

|    |                                      |       |        |          |
|----|--------------------------------------|-------|--------|----------|
| 1  | ANEL                                 | 6,00  | 225,00 | 1.350,00 |
| 2  | BRONZINA BIELA                       | 1,00  | 120,00 | 120,00   |
| 3  | BRONZINA MANCAL                      | 1,00  | 200,00 | 200,00   |
| 4  | PONTEIRA DE DIREÇÃO DE BOA QUALIDADE | 1,00  | 87,00  | 87,00    |
| 5  | bucha de biela                       | 6,00  | 14,00  | 84,00    |
| 6  | BUCHA COMANDO DE VÁLVULA             | 11,00 | 2,00   | 22,00    |
| 7  | VEDADOR VALVULA                      | 12,00 | 3,00   | 36,00    |
| 8  | RETENTOR DIANTEIRO MOTOR             | 1,00  | 37,00  | 37,00    |
| 9  | RETENTOR TRASEIRO                    | 1,00  | 77,00  | 77,00    |
| 10 | JUNTA MOTOR                          | 1,00  | 187,00 | 187,00   |
| 11 | TUBO DE COLA 3 M                     | 1,00  | 15,00  | 15,00    |
| 12 | REP. COMPRESSOR                      | 1,00  | 89,00  | 89,00    |
| 13 | BOMBA OLEO                           | 1,00  | 277,00 | 277,00   |
| 14 | MANGUEIRA 02/2009184                 | 1,00  | 28,00  | 28,00    |
| 15 | SUPORTE DE MOTOR                     | 2,00  | 44,00  | 88,00    |
| 16 | PARAFUSOS DIVERSOS                   | 1,00  | 28,00  | 28,00    |

SÃO BERNARDINO, 12 de Março de 2007.

-----  
IVO JOSE LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**A. A. ALBERT - ME (2536)**

|    |                                |                             |                 |          |
|----|--------------------------------|-----------------------------|-----------------|----------|
| 17 | TINNER DE BOA QUALIDADE        | 1,00                        | 58,00           | 58,00    |
| 18 | COMANDO DE BLOCO               | 6,00                        | 4,00            | 24,00    |
| 19 | ANEL DE VIRABREQUIM            | 1,00                        | 36,00           | 36,00    |
| 20 | VALVULA DE ALÍVIO              | 1,00                        | 52,00           | 52,00    |
| 21 | PINOS MANCAIS                  | 14,00                       | 3,00            | 42,00    |
| 22 | MATERIAL DE LIMPEZA PARA MOTOR | 1,00                        | 58,00           | 58,00    |
| 23 | VALVULA TEMOSTATICA            | 1,00                        | 48,00           | 48,00    |
| 24 | JUNTA DE CABEÇOTE              | 6,00                        | 18,00           | 108,00   |
| 25 | ANEL DE CABEÇOTE               | 1,00                        | 50,00           | 50,00    |
| 26 | RESPIRO                        | 1,00                        | 38,00           | 38,00    |
| 27 | TUCHO DE VÁLVULA               | 6,00                        | 12,00           | 72,00    |
| 28 | VARETA DE VÁLVULA              | 6,00                        | 11,00           | 66,00    |
| 29 | VÁLVULA DE ADMISSÃO            | 6,00                        | 17,00           | 102,00   |
| 30 | VÁLVULA DE ESCAPE              | 6,00                        | 16,00           | 96,00    |
| 31 | GUIAS DE VALVULA               | 12,00                       | 9,00            | 108,00   |
| 32 | SEDE DE ESCAPE                 | 6,00                        | 10,00           | 60,00    |
| 33 | FILTRO DE OLEO                 | 1,00                        | 22,00           | 22,00    |
| 34 | FILTRO DE COMBUSTIVEL          | 2,00                        | 8,00            | 16,00    |
| 35 | OLEO MOTOR                     | 1,00                        | 8,00            | 8,00     |
| 36 | ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90       | 1,00                        | 118,00          | 118,00   |
| 37 | ABRAÇADEIRAS                   | 6,00                        | 6,00            | 36,00    |
| 38 | BIELA                          | 2,00                        | 168,00          | 336,00   |
| 39 | FILTRO DE AR                   | 1,00                        | 45,00           | 45,00    |
| 40 | SUPORTE DE MOTOR               | 2,00                        | 39,00           | 78,00    |
| 41 | SUPORTE DE CAIXA               | 1,00                        | 37,00           | 37,00    |
| 42 | BUCHA MOLA                     | 12,00                       | 6,00            | 72,00    |
| 43 | FILTRO DE DIREÇÃO              | 1,00                        | 7,50            | 7,50     |
| 44 | TINTA AZUL 3,6 L               | 2,00                        | 31,50           | 63,00    |
| 45 | TINNER                         | 2,00                        | 5,80            | 11,60    |
| 46 | LIXA D' AGUA                   | 3,00                        | 4,00            | 12,00    |
| 49 | BOMBA INJETORA/BICOS INJETORES | 1,00                        | 1.330,00        | 1.330,00 |
|    |                                | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>5.935,10</b> |          |
|    |                                | <b>Total Geral:</b>         | <b>5.935,10</b> |          |

SÃO BERNARDINO, 12 de Março de 2007.

-----  
IVO JOSE LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00 (140) Saldo: 10.000,00

SÃO BERNARDINO, 12 de Março de 2007.

-----  
IVO JOSE LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL